Michaelis Archangeli anno Domini millesimo quadringente- 
simo octogesimo sexto. 

Lecta et presentata per Magistrum 
Jo. de Thwroez. 

(Eredetie bórhártyán a budai kir. kamarai levéltárban.) 

217. 

Vanchai István esztergami érsek bizonyos fekvüségeket, melyek 
György nagyszombati lakos után neki oda itéltettek, az esztergami 

káptalannak adományozza. 1250. 

Stephanus Dei gracia Strigoniensis Archiepiscopus om- 
nibus presentes litteras inspecturis salutem in salutis largi- 
tore. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 

peruenire, quod cum Georgius de Tyrna in iudicio villici 
ceterorumque judicum de eadem Tyrna nobis in triginta et 
sex marcis argenti debitor remansisset, et pluribus sibi ter- 

minis ad solucionem assignatis, non haberct, unde ipsam 
summam pecunie persolueret, et dicti villicus et judices cu- 

riam, domos, agros et alias possessiones, quas idem Georgius 

habuit in Tyrna, pro antedicto debito nobis instituissent; nos 

easdem curiam, domos, agros et alias possessiones pleno iure, 
sicut nobis fuerant institute, Diuine intuitu pietatis, et ob re- 
medium anime patris mei, qui in ecclesie Beati Adalberti: 
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atrio requiescit, Capitulo Strigoniensi contulimus perpetuo 
possidendas. Et ut hec collacio perpetue firmitatis robur ob- 
tineet, presentem paginam concessimus Capitulo supradicto, 
sigilli nostri munimine roboratam. Datum anno Domini M* GC 

quinquagesimo. 

(Az eredeti után Knauz, Magyar Bion Il. köt. 995. 1.) 

218. 

A budai káptalannak bizonysdglevele, hogy több muzslai birtokos 
Ebeden lévő fóldei az esztergami káptalannak részint eladomá- 

nyozták, részint eladták. 1280. 

À B € D 

Capitulum Ecclesie Budensis vniuersis presens scriptum 
inspecturis salutem in Domino. Vniuersitati vestre significa- 
mus, quod cum Petrus Decanus Canonicus Strigoniensis, pro- 
eurator Ecclesie Strigoniensis ab vna parte, Bene filius Zena, 
Jaeob et Zup filij Bartholomey de Musla ex altera, coram 
nobis fuissent constituti ; prenotati homines de Musla confessi 
sunt: Bazam, Boronch et Bartholomeum, antecessores ipsorum 
cognatos, porciones eorundem hereditarias, quas habent in 

terra Ebed, Eeclesie donasse Strigoniensi, partem eciam Zene 

in eadem terra, quam nunc possidet Ecclesia Strigoniensis, 
Hyze Cantorem Strigoniensem empticio iure possedisse. In- 
super ipsi eeiam porciones Georgij et Pauli, cognatorum suo- 
rum, quos in persecucione Tartarorum dicebant fuisse per- 

emptos, supradicto Capitulo Strigoniensi, cuius terris in pre- 
fata terra Ebed prenunciatorum hominum porciones interia- 
cent, nullo contradictore exhistente, pro duabus mareis et 
dimidia argenti vendiderunt Capitulo Strigoniensi perhenniter 
possidendas. Obligantes se, quod si vmquam super terra per 
ipsos uendita aliqua lis emerserit, ipsi ab omnium inquieta- 
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cione fratres Strigoniensis Capituli teneréntur reddere abso- 
lutos ; dietamque sunimam pecunie confessi sunt se ad plenum 
recepisse, renunciantes omni iuri, quod ipsis et ipsorum co- 
gnatis in predieta terra Ebed quocunque titulo competebat. 

Datum per manus Magistri Ambrosij Lectoris, anno gracie 
millesimo CC* quinquagesimo; Aaron Cantore, Thoma tercio 

(igy) Custode, Paulo Decano et ceteris existentibus. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion II. köt. 596. 1. V. ö. Fejér 

Cod. Dipl. IV. köt. 2. r. 81. I.) 

219. 

A keresztesek esztergami konventjének. bizonyságlevele, Örs bir- 

toknak határjárásáról. 1250. 

Nos frater H. Magister et vniuersi fratres Cruciferorum 

Ecclesie Sancti Stephani Regis de Strigonio significamus qui- 

bus expedit vniuersis presencium per tenorem, quod cum nos 
iuxta preceptum litteratorium domini nostri Bele Regis ad 

Statuendam quandam possessionem Vrs uocatam in Comitatu 

Strigoniensi existentem, in concambium cuiusdam possessio- 

ni$ Archiepiscopatus Strigoniensis Sceuri vocatam Ecclesie 
et Arehiepiscopatui Strigoniensi per ipsum dominum Regem 
traditam, cum Comite Lamperto homine Regio nostrum homi- 
nem, scilicet fratrem Mychaelem pro testimonio transmisisse- 
mus, ijdem ad nos reuersi hoc modo retulerunt; quod ipsam 

terram Vrs presentibus ipsis condieionarijs, quorum nomina 
in priuilegio ipsius domini Bele Regis plenius continentur, 
Super ipso cambio emanato, et coram vicinis ipsius terre 
reambulauerunt, et facta legitima reambulacione nullo penitus 
contradicente simul oum omnibus vtilitatibus ipsius terre, et 
condicionarijs, Archiepiscopatui Strigoniensi perpetuo sub ter- 
minis statuissent infrascriptis; videlicet quod prima (meta) 
inciperet a parte meridionali in quodam plano monticulo, vbi 
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essent guatuor mete terree, guarum due separarent Giule, 
due vero possessioni Vrs; deinde directe ad partem occiden- 
talem, et transeun do unam uiam perueniret ad quatuor metas 
terreas, quarum due essent Giule, due vero possessionis Vrs; 

deinde uerteret 8e ad partem sinistram, et ueniret ad unam 
metam terream; abhinc flecteret se aliquantulum ad partem 

septemtrionalem, et ueniret ad unam metam terream; et de- 
inde per continuas metas iuxta viam antiquam curreret ad 

eandem partem, et ueniret ad duas metas terreas; abhinc 
' per continuas metas directe ad eandem partem currendo uc- 

niret ad unam met am terream ; et deinde curreret ad eandem 

partem, et per magnum spacium ueniret ad duas terreas metas 

iuxta uiam antiquam; et exinde per eandem uiam antiquam 

in magna silua curreret per metas simplices et dupplicatas, 
usque ad unum fossatum et foueam arukhat dictum ; et per 
hoc reclinaret se usque ad magnas metas, que iuxta viam ma- 
gnam prope essent Vrs; et deinde per consuetas distincciones 
usque ad priores metas transiret. Et quia nobis per ipsum 

dominum Regem in eisdem litteris mandabatur, vt si ipsius 
statucio posset fieri sine contradictore, tunc exinde litteras 
nostras eidem domino Archiepiscopo faceremus emanari ; quas 
nos dari fecimus iusticia suadente. Datum presentibus fratre 

Corrardo Custode, et Magistro Dominico Notario, in octauis 

Pentecostes; anno Domini millesimo CC* quinquagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

316 

220. 

A csathári konventnek bizonyságlevele, hogy Farkas Miley-i lakos 
ottani birtokát rokonának Bothnak eladta. 1250. 

Nos Conuentus Ecclesie Sancti Petri de Cythar signifi- 
camus omnibus presencium noticiam habituris, quod accessit 
ad nostram presenciam Both de villa Miley, et cum eo Far- 
cagius dixit coram nobis, quod uendidisset vineam suam super 
terram eiusdem ville adiacentem, et partem suam de silua 
Kaluov, quam ipse iure empticio possidebat, Bothony pro 
iusto precio in perpetuum possidendas. Et ne aliquis super 
hoc aliquando posset aliquam contradiccionem facere, ad pe- 

tieionem sepedicti Farkasij et eiusdem Both contulimus pro 
testimonio has nostras litteras sigilli nostri impressione insi- 
gnitas. Anno gracie M^ CC" L*. Abbate Blasio, Decano Leo- 
nardo, Primo Sacrista cxistentibus. 

(Eredetie bórhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

221. 

Békekötés Trau és Sebentco városok közt. 1250. 

In nomine Domini Amen. Quoniam iustum et consenta- 

neum rationi, quod inter Christianos omnes pacis federa ser- 
uentur, et maxime inter conuicinas ciuitates, quarum homines 
necessitatem habeant diuersis de causis de vna ad aliam pro- 
perare ; cum et illud contingat, quod in questionibus et dlsor- 

dijs patiantur homines damna plurima et aduersa. Idcirco 
no8 Vido Traguriensis Potestas et Daniel Sebenicensis Comes, 

N 
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arbitri et arbitratores, seu amicabiles compositores, super 

questionibus, que vertebantur seu verti possent inter ipsas 

communitates, seu inter singulos homines predictarum Ciui- 
tatum occasione factarum iniuriarum seu contractuum habito- 

rum pro bono pacis et coneordiae, vt ab omnibus questioni- 
bus et disordijs ipsarum terrarum ortis vel orituris discedatur, 
dicimus, sententiamus et firmiter stabilimus : Quod omnes 

sententie, quas pronuntiauimus in quibuscunque causis, siue 

super maleficijs, siue in mutuo seu alijs contractibus, debeant 
obseruari. Item determinamus firmiter statuentes, quod si ali-